Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021,
FIRMADA ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E ICEBERG
DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-
6.062.132, SSP/MG SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/ 2020.

CONTRATADA: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 41.941.303/0002-77
Endereço: Rua Professor Abeylard, n° 2.066, Nossa Senhora das Graças
Sete Lagoas/MG, CEP: 35.700-481
Representada por Girlene Costa Martins, CPF nº 743.005.206- 15 e CI nº M-
4.599.175, SSP/MG e/ou Andréia Avelar Miranda, CPF nº 033.812.516-78 e CI
nº MG-10.101.109, PC-MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços - ARP n° 018/2021, decorrente de Pregão Eletrônico RP n°
018/2021, firmada em 23 de março de 2021, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de realinhamento de preço do item 02 da referida
ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 17725/2021, nos termos do
art. 65, II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se o valor do item 02, presentes no Anexo Único da Ata de Registro de
Preços n° 018/2021 que passam a vigorar, a partir desta data, da seguinte
forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
LICITADO

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

02 M² FORNECIMENTO DE GRAMA ZEON ZOYSIA EM
PLACAS  9,33 14,42

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 22e25639-21f2-4280-a6ba-59b57868dbfe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

Assim acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA - ME
GIRLENE COSTA MARTINS e/ou ANDRÉIA AVELAR MIRANDA

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________________   ___________________________
               CPF:                  CPF:

D4Sign 22e25639-21f2-4280-a6ba-59b57868dbfe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de dezembro de 2021,

12:56:59

2º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 018-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 22e25639-21f2-4280-a6ba-59b57868dbfe

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA:41941303000196
Certificado Digital
luizalberto.comercial@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Dec 2021, 10:42:38
Documento 22e25639-21f2-4280-a6ba-59b57868dbfe criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-07T10:42:38-03:00

07 Dec 2021, 10:47:07
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-07T10:47:07-03:00

09 Dec 2021, 13:01:43
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA:41941303000196
Assinou como parte Email: luizalberto.comercial@gmail.com. IP: 186.213.123.211
(186.213.123.211.static.host.gvt.net.br porta: 10684). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A1,CN=ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA:41941303000196.
- DATE_ATOM: 2021-12-09T13:01:43-03:00

13 Dec 2021, 07:09:42

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de dezembro de 2021,

12:56:59

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.187.103 (ip-177-25-187-103.user.vivozap.com.br porta: 21282) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-13T07:09:42-03:00

13 Dec 2021, 09:07:10
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5274) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-12-13T09:07:10-03:00

13 Dec 2021, 12:56:30
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38276)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-12-13T12:56:30-03:00

13 Dec 2021, 12:56:42
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38688) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-12-13T12:56:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ce914509e01052b0c0426185cfe3c623596945e618cfbda8445a4dbdfd8a9177
(SHA512):12d20b500a1cf34d21c22db19dae89529a9196d93504783902ec2a9f9a3ccce331bedafddc8ad91139318e622fee6fa8eeb1aa6b8e03d31bdbee7c977c30e917

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-12-13T12:57:11-0300